
 

 

                                                                             ORIGINALE                                   
                                                                                                              

COMUNE DI PRAY                 
PROVINCIA DI BIELLA 

 

DELIBERAZIONE N. 37   del 19/12/2025 
 

Verbale  di  deliberazione  del  Consiglio  Comunale 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE RELATIVE AL SERVIZIO DI 

ILLUMINAZIONE VOTIVA PRESSO CIMITERI COMUNALI. 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle ore 17,45 

nella Sala delle adunanze. Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 

oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali in videoconferenza e in presenza. 

All’appello risultano: 

N. 

d’or

d. 

COGNOME E NOME Pres

. 

Ass.  N. 

d’ord. 
COGNOME E NOME Pres

. 

Ass. 

1 AIMONE Lucio X   7 VASSALLO Martina  X 

2 CILIESA Gianni X   8 PASSUELLO Gian Matteo X  

3 FILEPPO Franco X   9 PASSUELLO Gaia X  

4 BOGGIA Paolo X   10 DE FABIANI Patrizia X  

5 CILIESA Carolina X       

6 PAGLIAZZO Rosetta X    totale 9 1 

Assume la presidenza il sig. Aimone Arch. Lucio nella sua qualità di Sindaco, con l’assistenza del Segretario 

Comunale Franceschina Dr. Daniele, i consiglieri sono tutti presenti in aula ad eccezione del Consigliere 

Vassallo Martina assente giustificata, il quale ha potuto identificare la presenza dei consiglieri in presenza e 

tramite l’applicazione informatica utilizzata. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, il Consiglio Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

- Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto sopra indicato; 

- Visti i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00, n. 267 

-  Con  voti  favorevoli unanimi, palesemente espressi; 

 
DELIBERA  

1)  Di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi, che, viene allegata al presente atto e ne fa parte 

integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo; 

2)  Di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al T.U.E.L. del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 



 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese  

 

                                                               DELIBERA 

 

 

 DI DICHIARARE IL PRESENTE ATTO IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, AI SENSI 

DELL’ART. 134, C. 4 DEL D.Lgs. 267/2000.  

 
                                                                                                                IL  SINDACO 

                                                                                                                Aimone Arch. Lucio 

                                                              

                                                                                      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE RELATIVE AL SERVIZIO DI 

ILLUMINAZIONE VOTIVA PRESSO CIMITERI COMUNALI. 

 

IL SINDACO 

AL CONSIGLIO COMUNALE 

 

- Premesso che con Delibera C.C. n. 17/2012 si provvedeva al riscatto degli impianti di 

illuminazione votiva dei cimiteri comunali, a seguito scadenza contrattuale con la ditta 

Luminafero srl, disponendo la gestione diretta del servizio a decorrere dal 01/01/2013; 

 

- Vista la Delibera C.C. n. 3/2013 con la quale si approvava il regolamento del servizio 

predetto; 

 

- Vista la Delibera C.C. n. 33/2021 con la quale si approvava modifica al regolamento   

predetto; 

 

- Viste le Delibere C.C. n. 31/2013, n. 33/2021 e G.C. n. 95/2024 con le quali venivano stabilite 

ed aggiornate le tariffe del servizio di illuminazione votiva con decorrenza 010/1/25, come di 

seguito descritto: 

 

- CONTRIBUTO FISSO PER OGNI ALLACCIAMENTO (ART. 6 LETT. A 

REGOLAMENTO VIGENTE): 

-  . Cappelle e tombe di famiglia  €. 33,82 + IVA = €. 41,00; 

-  . Fosse e tombe in campo comune  €. 23,16 + IVA = €. 29,00; 

-  . Loculi e cellette ossario   €. 23,16 + IVA = €. 29,00; 

- CANONE UTENZA ANNUALE PER OGNI SINGOLA LAMPADA (ART. 6 LETT. B 

REGOLAMENTO VIGENTE): 

-  . Cappelle e tombe di famiglia  €. 21,93 + IVA = €. 26,00; 

-  . Fosse e tombe in campo comune  €. 18,27 + IVA = €. 22,00; 

-  . Loculi e cellette ossario   €. 18,27 + IVA = €. 22,00; 

 

 

- Atteso che si rende opportuno adeguare le predette tariffe, con decorrenza 01/01/2026, in base 

agli aumenti indici ISTAT (1,1%), come di seguito descritto: 

 

- CONTRIBUTO FISSO PER OGNI ALLACCIAMENTO (ART. 6 LETT. A 

REGOLAMENTO VIGENTE): 

-  . Cappelle e tombe di famiglia  €. 33,82 + IVA = €. 42,00; 

-  . Fosse e tombe in campo comune  €. 23,41 + IVA = €. 29,00; 

-  . Loculi e cellette ossario   €. 23,41 + IVA = €. 29,00; 

- CANONE UTENZA ANNUALE PER OGNI SINGOLA LAMPADA (ART. 6 LETT. B 

REGOLAMENTO VIGENTE): 

-  . Cappelle e tombe di famiglia  €. 21,93 + IVA = €. 27,00; 

-  . Fosse e tombe in campo comune  €. 18,27 + IVA = €. 23,00; 

-  . Loculi e cellette ossario   €. 18,27 + IVA = €. 23,00; 

 

 



 

     -   Visto il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 50   in data 19/12/2024; 

 
 

- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità vigente; 
 

PROPONE 
 

1) Di prendere atto di quanto in premessa esposto; 

 

2) Di determinare con decorrenza 01/01/2026 le tariffe del servizio di illuminazione votiva, di 

cui al regolamento approvato con delibera C.C. 3/2013, come di seguito riportato: 

 

- CONTRIBUTO FISSO PER OGNI ALLACCIAMENTO (ART. 6 LETT. A 

REGOLAMENTO VIGENTE): 

-  . Cappelle e tombe di famiglia  €. 33,82 + IVA = €. 42,00; 

-  . Fosse e tombe in campo comune  €. 23,16 + IVA = €. 29,00; 

-  . Loculi e cellette ossario   €. 23,16 + IVA = €. 29,00; 

- CANONE UTENZA ANNUALE PER OGNI SINGOLA LAMPADA (ART. 6 LETT. B 

REGOLAMENTO VIGENTE): 

-  . Cappelle e tombe di famiglia  €. 21,93 + IVA = €. 27,00; 

-  . Fosse e tombe in campo comune  €. 18,27 + IVA = €. 23,00; 

-  . Loculi e cellette ossario   €. 18,27 + IVA = €. 23,00; 

 

 

                                                                              IL PROPONENTE 

                                                                                                                                     Aimone Arch. Lucio 

                                                                                                                                           Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                    IL  SEGRETARIO COMUNALE 

(Aimone Arch.Lucio)                                                     (Franceschina Dr. Daniele)  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                        collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                                                                                                                                                                                        

 

                                       

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...1630................      REG. PUBBLICAZIONE  

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno …23/12/2025…………...............  all’albo pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

Pray, li ..23/12/2025...........................       IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               (Franceschina Dr. Daniele) 

        Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Franceschina Dr. Daniele) 

       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme 

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                    (Franceschina Dr. Daniele) 

       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme 

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

         


